ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPIVARI DO SUL

Avenida Adrião Monteiro, 2360 Fone/Fax: 3685-1288 CEP. 95552-000

E – mail: contato@camaracapivaridosul.rs.gov.br

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA  ATA 1.168

DATA: 26/02/2021             PRESIDENTE: FABIANA COSTA

               1º SECRETÁRIA: ELIS BUENO

CRISTINA BUENO

FABIANO HOMEM

GEOVANE SILVEIRA

JESUELO SILVA

MANOEL DIAS

RENATO LEAL

TATIANE KESTERING

Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte um, às dezoito

horas, a PRESIDENTE abriu a Sessão Extraordinária que ocorreu de forma eletrônica,

através do sistema de videoconferência utilizando o aplicativo gratuito “Jitsi Meet”,

após convocação realizada pela Presidente do Legislativo através do Ofício 10/21

para discussão e votação do Projeto de Resolução nº 01/2021 em conformidade

com o Acordo de Líderes nº 01/2021. A seguir a PRESIDENTE vereadora FABIANA

COSTA fez a chamada nominal e verificou que estavam presentes todos os

vereadores: Cristina Bueno, Elis Bueno, Fabiano Homem, Fabiana Costa, Geovane

Silveira, Jesuelo Silva, Manoel Dias, Renato Leal e Tatiane Kestering. EM CIÊNCIA AO

PLENÁRIO foram lidos: PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 01/21; Acordo de Líderes nº 01/21

que possibilitou a inclusão do Projeto de Resolução nº 01/21 na ORDEM DO DIA

desta sessão; Parecer favorável da COF N° 11/21 AO/PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº

01/21; Parecer favorável da CCJ N° 11/21 AO/PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 01/21. A

seguir a PRESIDENTE deu início ao espaço da ORDEM DO DIA ao qual foi lido o

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 01/21 que foi posto em discussão e a seguir em

votação, sendo que o referido Projeto de Resolução foi APROVADO por sete votos

favoráveis e um voto contrário do vereador Jesuelo Silva. Se manifestaram sobre a

matéria os vereadores: JESUELO SILVA, ELIS BUENO, GEOVANE SILVEIRA, RENATO

LEAL, CRISTINA BUENO, TATIANE KESTERING, MANOEL DIAS, FABIANO HOMEM e

FABIANA COSTA. Encerrado o espaço da Ordem do Dia a PRESIDENTE declarou

encerrada a presente Sessão Extraordinária. E, para que tudo fique registrado,

lavrou-se a presente ata que segue devidamente assinada e está à disposição da

comunidade no site da Câmara de Vereadores.

  APROVADA EM SESSÃO

ORDINÁRIA DE 08/03/2021

Vereadora FABIANA COSTA    Vereadora ELIS BUENO

           Presidente      1º Secretária

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

		2021-03-09T16:16:52-0300
	FABIANA AVILA DA COSTA:90568460006